
''''''''--'-'-l '
,, a .,.;..
:i a ::t

.,!rr.a

op vtotratarr
pro konkurcncschopnost

lNVEsTtcE Do RozvoJE VzDĚLÁvÁruí

Příloha č.1

Zadávací dokumentace na dodávku služeb

NázeY 4?ká?1Ív: Tvorba a realizace terénních výukových programů
v územích soustavy Natura 2000

Toto výběrové řízení se neřÍdí postupem stanoveným zákonem č' 13712006 Sb., o veřejných zakázkách
v platném znění (dále jen ,,zákon"),

Názqv zadqvptPle: Apus
Sídlo zedaYatelg: SenováŽná 2, 110 00 Praha 'l

lČ: 63837331

DlČ: CZ63837331
PIáyní folm3: občanské sdruŽení zřízené dle zák. č. 83/1 990 Sb., o sdruŽování občanů
Regiqtračn í čísl g qroiektt't : cz''l.07 l 1.1'00/08.0059

Název proipktui Výukové programyv evropské soustavě chráněných území Natura 2000

osobq oprqvněná ied'na! iméngm zaíavalelej
Mgr. lva Dyková, ředitelka, tel:724159 439' email; dykova@apusos.cz

íontaFtr'!í osobg zadavatele:
Markéta Šounová, projektová manaŽerka,tel:724 159 503, email: sounova@apusos.cz

Úvodní informace:
Charakteristi ka zadavatele

Apus je občanským sdruŽením, jehoŽ cílem je zvyšování environmentálního uvědomění
společnosti a zlepšování Životního prostředí. Hlavními činnostmi Apus je realizace vlastních
projektů v oblasti Životního prostředÍ, udrŽitelného rozvoje a regionálnÍho rozvoje, spolupráce
s českými i zahraničními organizacemi, environmentální vzdělávání, podpora
a zprosiředkován í výměny informací.

Specifikace zakázky

Veřejná zakázka je součástí projektu cz'I '07l'l'1.00/08'0059 Výukové programy v evropské
soustavě chráněných Území Natura 2000, spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu
a rozpočtu Ceské republiky, v operačním programu Yzdélávání pro konkurenceschopnost.

Předmětem zakázky je vývoření a realizace Terénních ekologických výukových programů
v chráněných územích soustavy Natura 2000.Základním cílem je rozvoj znalostí a porozumění
ŽákŮ základních a středních škol v oblasti ochrany Živé přírody (biodiverzity)' Cílovou
skupinou jsou Žáci a studenti ZŠ a SŠ (prostřednictvím jejich učitelů).

Terénním ekologickým výukovým programem se rozumí: interaktivní vyučovací forma, jejímŽ
smyslem je obohatit vzdělávání na všech stupních škol o ekologický a environmentální
rozměr s maximálním vyuŽitím osobního kontaktu s přírodou a Životním prostředím' (dále jen
,,TEVP").

Íato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České
republiky.



.. .....r,9.
a]'- ' _Ú_'""''"']]|
::r a -.,a:.,.*. !'";ll

oP vzděláváÍí
přo konkljřencerchopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDELAVANI

TEVP budou realizoványv jednotlivých krajích ČR, vyjma hl. m. Prahy'Tatozakázka se dě|í na
samostatné dílií zakázky, kterými jsou vývoření TEVP pro jednotlivé kraje'

Podrobná specifikace předmětu zakázky je uvedena v příloze č. 4 této výzvy'

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: Kód cPV 36153100-9 Učební pomůcky

PŤedpokládaná,cena zakázkv:
Celková Cena za všechny óásti zakázky nesmí překročit částku 1 903 976 Kč bez DPH (tj. 2 379 970 Kč
vÓ.20% DPH). Cena za všechny TEVP pro jednotlivý kraj nesmí překročit částku 76 158 Kč bez DPH
(tj. 95 198 Kč vč' 20% DPH).

Doba a místo p!něnízakázkv:
Předpokládaný termÍn zahájení plnění: 1. 4.2010
Termín ukončení plnění: 31 . 12. 2011
Místo plnění: TEVP budou vytvořeny vsídle dodavatele. Realizace TEVP proběhne vjednotlivých
krajích České republiky' vyjma hl.m. Prahy.

PředpokládanÝ časovÝ ha,l'monoqram realizace zakázky:
_ Podpis smlouvy s vybraným zájemcem: co nejdříve, nejpozději do 3 dnů od výběru vÍtězné

nabídky'
_ Zaha1ovací schůzka s vybraným zájemcem: při podpisu smlouvy'
_ Zahájení vytvářenÍ TEVP: do 5 dní od uzavření smlouvy
* Akceptační procedura: dÍlčí výstupy 1x za 30 dní. V komplexních výstupech dle harmonogramu

v příloze č. 'l návrhu smlouvy
- Praktická realizace jednotlivých TEVP: od 1.9.2010 do 30.9.201 1.

Požadavkv na prokázánÍ splnění kvalifikacq:
1) Základní kvalifikační předpoklady:

K prokázání splnění základnÍch kvalifikačních předpokladů předloŽÍ zájemce čestné proh|ášení,
které je přílohou č' 2 výzvy k podánÍ nabÍdek.

2) Profesní kvalifikační předpoklady:
TEVP musí zajiŠťovat dodavatel, jehoŽ hlavním předmětem Činnosti je poskytování vzdělávacích
a osvětových sluŽeb nejrůznějším cí|ovým skupinám se zaměřením na ekologickou
a environmentální výchovu, ŽivotnÍ prostředÍ a udžitelný rozvoj' Dodavatel musÍ pravidelně nabÍzet
TEVP Žákům základních škol a středních škol.

Profesní kvalifikační předpoklady budou doloŽeny výpisem z obchodního rejstřÍku anebo
osvědčením o povolení k živnostenskému podnikánÍ' které bude zájemce opravňovat k předmětu
podnikánÍ v uvedeném oboru.

V závislosti na své právní subjektivitě doloŽí zájemce:

. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán' či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je
v ní zapsán, ne staršÍ neŽ 90 dnů k poslednímu dni pro podání nabídek

r doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštnÍch právních předpisů v rozsahu odpovídajÍcím
předmětu zakázky, tj. úředně ověřenou kopii Živnostenského oprávnění či licenci

V případě, kdy nabídku podává subjekt, který není zaloŽen za účelem vytváření zisku, předloŽÍ tento
dokumenty, které jsou v souladu s jeho nabídkou a poptávanými sluŽbami ze strany zadavatele. Podle
právní subjektivity se bude jednat o následující dokumenty:

o oběanské sdružení: úředně ověřená kopie stanov občanského sdruŽenÍ, kopie registrace
Ministerstva vnitra (pokud není přímo potvrzena na stanovách), základní články NNo navíc
doklad o své právní subjektivitě vystavený nebo potvzený Ústředním ČIánkem nebo jeho
ověřená kopie

TaIo zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České
rePublikY.



. ............!..9,.....

.t a ...:,..
ir:: a :r-l

..1,r.) :rr

op vzdělávánÍ
přo konkuaéncschopnott

lNVE$TlcE Do RoZVoJE VZDĚLÁVÁNí

. obecně prospěšná společnost: Výpis Z rejstříku obecně prospěšných společnostÍ, ne starŠí
90 dnů k poslednímu dni podání nabídek (originá| nebo Úředně ověřená kopie)

. nadace, nadační fond: výpis Z nadačního rejstříku' ne starší 90 dnů k poslednímu dni podání
nabídek (originál nebo Úředně ověřená kopie)

. ostatní subjekty: stanovy, zakládací listiny či smlouvy odpovídající výše uvedeným
dokumentům

3) Technické kvalifikační předpoklady:

Dodavatel zajistí pro každý TEVP alespoň 2 lektory, u kterých doloŽí;

r kopii vysokoŠkolského diplomu, případně maturitního vysvědčení dokládajÍcÍ dosaŽené
vzdělání.

. kopii zápočtového listu, případně kopie pracovních smluv nebo jiných srnluv a dohod
o spolupráci s organizacemi provozujícími ekologickou výchovu, dokládající minimálně
dvouletou praxi' U lektorů bez vysokoško|ského vzdělánÍ je poŽadována lektorská praxe
minimálně třÍletá' Provozováním ekologické výchovy se rozumí organizace a realizace
vzdělávacÍ a výukové lekce pro základní a střední školy, kterou mohou školy vyuŽít při
naplňovánÍ průřezového tématu environmentální výchovy (ZŠ a gymnázia) nebo člověk
a ŽivotnÍ prostředí (střední odborné školy).

r kopii pracovní smlouvy, případně jiné smlouvy nebo dohody o spolupráci, případně budoucí
spolupráci mezi dodavatelem a konkrétnÍm lektorem, dokládající zajištění lektorské činnosti po
celou dobu plánované realizace terénního výukového programu

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů zájemce dále do|oŽí:
. originál písemné reíerence podepsané oprávněnou osobou od dvou škol, kteÉ se během

posledních dvou let zúčastnily alespoň dvou TEVP organizovaných zájemcem'

. Reference musí obsahovat:
o Název TEVP, kterého se škola Účastnila
o Termín návštěvy TEVP
o Jméno a kontakt na učitele, který TEVP navštívil
o Hodnocení TEVP, který navŠtívil

PoskYtován í dodatečnÝch informagí:
Zájemce je oprávněn po zadavateli písemně poŽadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám.
Písemná Žádost musí být zaslána a doručena osobě pověřené organizačnÍm řízením zakázky, t1,

Markétě Šounové (nejlépe prostřednictvím elektronické pošty: sounova@apusos'cz) nejpozději do 23'
března 2010 do 12:00 hodin. Znéní dotazu a dodatečná informace budou zaslány vŠem nevyřazeným
zájemcům.

Způsob z'pragování nabídhv - 9bsah a forma:
Zájemce je oprávněn podat nabÍdku na všechny či některé části zakázky nebo pouze na jednu část
zakázky (kraj). Nabídka musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce a musí obsahovat:

1. ldentifikační údaje zájemce - obchodní firma nebo název, sÍdlo, právní formu, identiíikačnÍ
číslo, jméno a příjmení osoby odpovědné jednat jménem či za uchazeče, včetně telefonického
a elektronického spojení (emailová adresa).

Specifikace části zakázky, tj. kraje, pro který je nabídka zpracována. Uchazeč musÍ podat
samostatnou nabÍdku pro kaŽdou Částzakázky (pro kaŽdý kraj), o kterou má zájem.

Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České
rePublikY.

2.



.a
a a ..tri,
:: I ,r,if

;':-' a:

oP v3dělávánÍ
pro konkurcnc$chopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDELAVANI

3. Popis plnění zakázky dle podmínek uvedených v bodech 1) až 7) předmětu zakázky
v příloze č,. 4. Zá1emce uvede lokality, na kteých hodlá připravit a realizovat TEVP' Ke kaŽdé
uvedené lokalitě uvede následujÍcí informace:

. Proč byla vybrána zrovna tato lokalita _ národní, regionální význam a hlavní
předměty ochrany.

. Jaká jsou hlavnÍtémata, která mohou být v lokalitě demonstrována.

celkovou cenu v Kč bez DPH 2o%, samostatně DPH 2oo/o a cenu včetně DPH 20%

Doklady o splnění kvalifikace. Zájemce, kteý hodlá podat nabídku na více čásÍí zakázky
(krajů)' doloŽí doklady prokazující splnění kvalifikačnÍch předpokladů pouze V jednom
vyhotovení. Nabídka a návrh smlouvy vČ. příloh k dané Části zakázky však musÍ být
předloŽena ke kaŽdé čásÍizakázek samostatně.

Podepsaný návrh smlouvy včetně příloh. Návrh smlouvy, který je přílohou č' 3.. Yýzvv
uchazeč upřesní a doplnÍ ve Žlutě označených odstavcÍch v souladu se svou nabÍdkou.
V modře označeném poli vybere relevantní moŽnost. Smlouva musí být podepsána osobou
opravnenou jednat jménem uchazeče.
Součástí smlouvy jsou celkem 4 přílohy:

o přílohou č. 1 je Harmonogram plnění zakázky

o přílohou ě. 2 je Yzor předávacího protokolu

o přílohou č' 3 je Vzor akceptačního protokolu

r přílohou č. 4 je Technická specifikace zakázky

Zpragová|í nabídkové cenv
Nabídková Cena Za zakázku bude stanovena jako celková cena za kompletnÍ realizaci zakázky
v rozsahu definovaném Zadavatelem a uvedeném v těchto zadávacÍch podmínkách. Rozsahem
definovaným zadavatelem se myslí vytvořenÍ arealizace TEVP pro konkrétní kraj, pro kteý je nabídka
podána.

Zá1emce uvede nabÍdkovou cenu v korunách českých. Nabídková cena bude v nabídce členěna jako
cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH. Zadavatel není plátcem DPH.

Subdodavatelé
ZadavaÍel poŽaduje, aby zájemce ve své nabídce specifikoval části zakázky, které má v úmyslu zadat
jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje kaŽdého subdodavatele, a způsob,
jakým se budou uvedenÍ subdodavatelé podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. Případná změna
v průběhu zakázky musÍ být písemně oznámena zadavateli.

obchodní 3 plateb!í podmínkv
Cena za realizaci kaŽdé části zakázky bude zadavatelem vyplacena celkem ve třech platbách _ kaŽdé
platbě bude předcházet kontrola plnění poskytnutých sluŽeb zástupcem zadavatele, kterou je dodavatel
povinen umoŽnit a odeslání druhé a třetí platby je podmíněno odevzdánÍm průběŽné a závěrečné
zprávy zadavateli.

Dodavatel obdží 1. platbu ve výši 40 % smluvnÍ ceny na základě faktury do 30' 6. 2010. 2. platbu ve
výši 40 % smluvní ceny dodavatel obdží na základě faktury nejpozději do 30 dnů po ukonČení realizace
prvního běhu terénních výukových programů a odevzdánÍ průběŽné zprávy (předpoklad - listopad
2010).3. platbu ve výši20 % smluvníceny dodavatelobdrŽí nazákladě faktury nejpozdějido 30 dnů po
ukončení třetÍho běhu terénních výukových programů a po odevzdání závěrečné zprávy (předpoklad -
listopad 201 1 ).

ralo zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České
rePublikY.

4

tr

b.



INVESTICE DO ROZVOJE VZDELAVANI

Závazné obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy v příloze č. 3 k této zadávací
dokumentaci.

Podání nabídkv:
. NabÍdka bude zpracována v pÍsemné formě v českém jazyce a nebude obsahovat přepisy

a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.
o Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány jednou vzestupnou číselnou řadou.
. Nabídka bude předložena v jednom originále a ve dvou neověřených kopiích, kaŽdá kopie

samostatně provázané šňůrkou (případně jiným vhodným způsobem zabezpečeny proti manipulaci
s jednotlivými listy nabídky).

. originál ikopie budou doručeny vjedné obálce, označené na přední straně,,organizační a
technické zajištění terénních výukových programů _ NEOTVíRAT". Na obálce musí být
uvedena adresa zájemce.

. V originále nabÍdky budou zaloŽeny všechny originály potřebných dokladů, resp. jejich úředně
ověřené kopie'

. Nabídky je nutno doručit poštou nebo osobně do kanceláře zadavatele Apus, SenováŽná 2, 1 10 00
Praha 1, nejpozději do 29. března2010 do 12:00 hodin. Toto datum a čas doručenízadavateli
platí rovněž v případě zaslání nabídky poštou.

. Nabídky, které budou zadavateli doruČeny po uplynutí lhůty pro podávání nabídek, nebudou
otevírány a hodnoceny' o této skutečnosti bude uchazeČ písemně vyrozuměn.

Kritéria pro hodnocení veřqi!é ?akázkv:
Hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je nejniŽší nabÍdková cena bez DPH. Při hodnocení nebude
brán zřetel na součet cen vícerých nabídek od jednoho zá1emce. Nabídky od jednoho zájmce pro
jednotlivé kraje budou hodnoceny samostatně. otevíránÍ obálek s nabídkami se uskuteční dne 30.
března 2010 ve 10:00 hodin v kanceláři zadavatele Apus'

Další podmínhv:

Zadavatel nepřipouští variantní řeŠení nabídky' Nabídky' které nebudou po obsahové stránce úplné
nebo nebudou zpracovány v souladu s poŽadavky výzvy, budou vyťazeny z dalšího hodnocení.
o vyřazení nabÍdky a důvodu vyřazení bude uchazeč písemně vyrozuměn. Zadavatel si vyhrazuje
právo výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději do uzavření smlouvy s
vybraným dodavatelem. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s Účastí v zadávacím
řÍzení. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako souČást dokumentace o zadání
zakázky '

PŤílohv zadávací dokumentace-:

- Příloha č. 2: čestné prohlášení

- PřÍloha Č' 3: návrh smlouvy

* Příloha č' 4: technická specifikace

Dn i
J lxOt'^.'.""r'V. " " ""
Mgr\[ýa Dyková

ředitelka sdruŽení

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České
republiky.

Tato zakázka je spolufinancována


